РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЛОБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО  РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 04.06.2021                            д. Налобино                                 № 30-п
Об  обеспечении   безопасности  людей   на  водных  объектах   в  летний  период  2021 года   на  территории  Налобинского  сельсовета
В  целях охраны жизни и здоровья граждан,  в соответствии с отсутствием на территории Налобинского  сельсовета пляжей и других организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах и   Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь статьей 7,   14 Устава Налобинского  сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на территории Налобинского сельсовета.

2.  Администрации Налобинского  сельсовета:
- выставить таблички о запрете купания граждан в водоемах;
- проводить активную разъяснительную работу среди населения о возможных последствиях купания в местах, не оборудованных для купания и несоответствующих санитарным нормам.
3. По  согласованию  с МОВД «Бородинский»   назначить ответственного участкового   уполномоченного    для  осуществления  контроля   в  местах,  запрещенных  для   купания.
4. Контроль  за   исполнением  данного  постановления   оставляю  за  собой.
  5. Постановление  вступает  в силу  со дня  обнародования в местах обнародования.
Глава сельсовета                                                               М.В. Близниченко